
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЕОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 
ПРИКАЗ 

06.11.2021 № 158/1 од/р 

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021\2022 учебном 
году», от 15.10.2021 № 983 - Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021 \2022 учебном 
году», постановления Администрации ГО Заречный от 22. 10. 21 №1049 - П «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в городском округе Заречный в 2021\2022 учебном году» в целях создания качественных 
организационно-содержательных условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных 
знаний, на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с требованиями по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения олимпиады и действующими на 
момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования; 

2. Принять участие с 9 ноября по 11 декабря 2021 года в соответствии с графиком 
проведения муниципального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников 
(олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, 
итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 
жизнедеятельности в следующие сроки: 

№ Дата 
проведения 

Предмет Участники 

1 10 ноября экология Изотова К. А.,9а 
Терехина А. А. 7а 

2 11 ноября 
право 

Валиева А. А., 9а 
Мурадян Г. Э. 9а 
Юрьев Д. С. 9а 

3 12 ноября литература Орешкина С. М. 7а 












